
Sygnały  zauważone  –
05.06.2025
5 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. W Sejmie przeszedł projekt ustawy o ustanowieniu dnia
11 lipca Dniem Pamięci o Polakach – ofiarach OUN-UPA zabitych
podczas Rzezi Wołyńskiej. Projekt ustawy, złożony został przez
Klub Parlamentarny Polskiego Stronnictwa Ludowego, i nadaje
Narodowemu  Dniu  Pamięci  rangę  święta  państwowego.  Jest  to
osobisty sukces posła Tadeusza Samborskiego.

Polska. Zwycięstwo przeciwników lokacji obcokrajowców. Centra
Integracji Cudzoziemców (CIC), w których przebywający w Polsce
obcokrajowcy mieliby otrzymać pomoc i integrować się z lokalną
społecznością, nie powstaną w województwie podlaskim. Takie
ośrodki  miały  zostać  utworzone  w  Suwałkach  i  Łomży.
Organizacje, które miały je prowadzić – Diecezji Łomżyńskiej i
Caritas Diecezji Ełckiej i Województwo Podlaskie – odstąpiły
od  tych  projektów.  Jednym  z  powodów  jest  zapewne  opór
lokalnych  społeczności.
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Polska.  Ukraińcy  zostali  deportowani.  Placówka  Straży
Granicznej  w  Ustce  zatrzymała  dwóch  Ukraińców,  którzy
stanowili  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  państwa.  Decyzją
komendanta PSG w Ustce muszą oni opuścić terytorium Polski.

Polska. Policjanci z Warszawy przedstawili Ukraince zarzuty
naruszenia  nietykalności  cielesnej  policjantów  i  ich
znieważenia. W chwili zatrzymania kobieta była pijana. Grozi
jej kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Polska. Powstanie specjalna droga na wypadek wojny. Zespół ds.
opracowania „Raportu w ramach Paktu dla Bezpieczeństwa Polski
– Pomorze Środkowe (MON)” przedstawił ekspertyzę pod budowę
nowej drogi ekspresowej w Polsce. Doradca szefa MON Maciej
Samsonowicz stwierdził: „To trasa na wypadek wojny. Chodzi o
to, by bardzo duża liczba wojsk sojuszniczych np. 100 000, w
ciągu bardzo krótkiego czasu może trafić do naszego kraju”.

Polska. Na terenie Aeroklubu Ziemi Jarosławskiej w Laszkach na
Podkarpaciu  odnaleziono  kontenery  z  bronią  i  amunicją,  co
zostało potwierdzone przez MON. Jednocześnie resort zamieścił
komunikat: „Informujemy, że znalezione w miejscowości Laszki
na Podkarpaciu kontenery z amunicją i bronią NIE SĄ własnością
Wojska Polskiego”.

Polska.  Europoseł  Krzysztof  Śmiszek  powiedział:  „To
najtrudniejszy Miesiąc Dumy od lat. Wybór Karola Nawrockiego
to policzek w stronę wszystkich tych, których w tęczową noc
bito  i  wywożono  z  miasta.  To  potężny  cios  w  osoby
nieheteronormatywne, które przez osiem lat rządów PiS-u były
gnębione i straszone”. Europoseł Robert Biedroń z kolei uważa,
że: „Wybór Nawrockiego to cios w osoby nieheteronormatywne”.

Polska. Europoseł Krzysztof Śmiszek wyraził zadowolenie, że we
Wrocławiu stanie symbolizujący ruch LGBT+ Krasnal Równiczek.
Wrocławskie krasnale chętnie są odwiedzane przez dzieci.

Polska. Kolejne miasto bez ukraińskiej flagi. Flaga Ukrainy
zniknęła z masztu przed Urzędem Gminy w Karsinie. W mediach



społecznościowych pojawiło się nagranie, na którym widać, jak
ktoś  zamienia  flagę  ukraińską  na  polską.  Urząd  Gminy  w
Karsinie zdecydował, że zawiesi w tym miejscu flagę kaszubską,
tak jak było przed wybuchem wojny na Ukrainie.

Polska. Europoseł Grzegorz Braun ogłosił utworzenie w Sejmie
koła poselskiego Konfederacji Korony Polskiej. Sensacyjnie w
jego skład wejdzie wieloletni poseł Prawa i Sprawiedliwości, a
w przeszłości działacz Zjednoczenia Chrześcijańsko-Narodowego
Sławomir Zawiślak.

Polska. W Słupsku na placu Powstańców Warszawskich odsłonięty
został  pomnik  premiera  Jana  Olszewskiego.  Odczytano  list
prezydenta  Andrzeja  Dudy.  Pomnik  jest  autorstwa  Michała
Pronobisa.  Projekt  i  realizacja  kosztowała  od.  125  000
złotych.  Współfinansował  ją  Instytut  Pamięci  Narodowej.
Pomniki  tego  działacza  KOR-u,  Solidarności  i  członka  loży
„Kopernik”  wcześniej  zostały  odsłonięte  już  w  Okuniewie  i
Warszawie.

Polska. Policja na polecenie prokuratury zatrzymała liderów
Ruchu  Kamrackiego  Wojciecha  Olszańskiego  i  Marina
Osadowskiego.  Prokurator  zarzuca  Wojciechowi  Olszańskiemu
popełnienie 78 czynów, Marcinowi Osadowskiemu – 64 czyny. TVP
Info zilustrowała informację o aresztowaniu aktywistów Ruchu
Kamrackiego  zdjęciem  z  „Myślą  Polską”.  Z  kolei  jak
poinformował  Goniec  policja  na  polecenie  prokuratury
zatrzymała  Mirosława  R.  związanego  z  ruchem  Polskie  Żółte
Kamizelki.

Unia  Europejska.  Bruksela  przedłuży  tymczasową  ochronę
przyznaną ukraińskim uchodźcom do marca 2027 roku, torując
drogę do „stopniowego powrotu i trwałej reintegracji” w kraju
po zakończeniu wojny.

Unia Europejska. Komisja Europejska poinformowała, że Bułgaria
spełniła kryteria i może wstąpić do strefy euro 1 stycznia
2026  roku.  Zostanie  wówczas  21.  krajem  członkowskim  Unii



Europejskiej, w którym obowiązuje wspólna waluta. Większość
mieszkańców Bułgarii jest przeciwna wprowadzeniu euro.

Stany Zjednoczone. Specjalny wysłannik USA ds. Ukrainy gen.
Keith Kellogg stwierdził: „Rośnie ryzyko eskalacji wojny po
przeprowadzeniu przez Kijów ataków dronowych na rosyjskie bazy
lotnictwa strategicznego”. Dodał, że: „Kiedy atakuje się część
systemu  przetrwania  przeciwnika,  czyli  jego  triadę,  triadę
nuklearną,  oznacza  to,  że  poziom  ryzyka  wzrasta,  bo  nie
wiadomo, co zrobi druga strona”. Dodał, że jest zaniepokojony
niepotwierdzonymi  doniesieniami  o  ukraińskim  ataku  na  bazę
marynarki wojennej w Siewieromorsku na północy Rosji.

Stany Zjednoczone. USA odmówiły wsparcia powietrznego dla sił
bezpieczeństwa,  które  Wielka  Brytania  i  Francja  planują
utworzyć  na  Ukrainie  po  zakończeniu  konfliktu.  Jest  to
odwrotnością  tego,  co  wmawiali  nam  eksperci  w  mediach  w
Polsce.  Pomimo  braku  amerykańskiego  wsparcia  powietrznego,
Wielka Brytania i Francja nadal mają nadzieję na współpracę z
USA  w  zakresie  dostarczania  informacji  wywiadowczych  oraz
nadzoru nad granicą ukraińsko-rosyjską.

Stany  Zjednoczone.  Rzecznik  prasowa  Białego  Domu  Karoline
Leavitt,  przekazała,  że  prezydent  USA  Donald  Trump  „nie
planuje” ogłosić czerwca „miesiącem dumy LGBT”, ani poświęcić
go  żadnej  innej  grupie  mniejszościowej  lub  szczególnej
sprawie. Prezydent Trump podkreśla, że jest za równością, więc
nie może uprzywilejowywać specjalnymi miesiącami jakiejś grupy
mniejszościowej.

Stany Zjednoczone. Trwają negocjacje handlowe między USA, a
Chinami. Prezydent USA Donald Trump powiedział, że prezydent
Chin Xi Jinping jest „niezwykle trudny” do zawarcia umowy.
Dodał: „Lubię prezydenta Chin Xi, zawsze lubiłem i zawsze będę
lubił, ale jest on bardzo twardy”.

Stany  Zjednoczone.  USA  zawetowały  rezolucję  Rady
Bezpieczeństwa  ONZ  wzywającą  do  natychmiastowego  i



bezwarunkowego zawieszenia broni w wojnie Izraela z Hamasem w
Strefie Gazy oraz zniesienia ograniczeń w dostawach pomocy
humanitarnej na to terytorium. Za było 15 pozostałych członków
RB.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump poinformował, że
przeprowadził 75-minutową rozmowę telefoniczną z prezydentem
Federacji  Rosyjskiej  Władimirem  Putinem.  Rosyjski  przywódca
powiedział mu, że „będzie musiał odpowiedzieć” na niedawny
ukraiński atak na lotniska wojskowe w Rosji. Prezydent Trump
ocenił we wpisie na platformie Truth Social, że była to dobra
rozmowa, jednak nie przyniesie natychmiast pokoju.

Rosja. Prezydent Rosji Władimier Putin rozmawiał telefonicznie
z papieżem Leonem XIV. Była to pierwsza rozmowa prezydenta
Federacji Rosyjskiej Władimira Putina z nowo wybraną głową
Kościoła  katolickiego.  Kreml  poinformował,  że  rozmowa
Władimira  Putina  z  papieżem  Leonem  XIV  dotyczyła  m.in.
wolności religijnej na Ukrainie oraz ochrony chrześcijan na
świecie  –  podała  agencja  prasowa  Reutera.  Prezydent  Rosji
wyraził  nadzieję,  że  Stolica  Apostolska  będzie  „bardziej
zaangażowana  w  promowanie  swobody  wyznania”  na  terytorium
Ukrainy.  „W  związku  z  dobrze  znaną  linią  władz  Kijowa  w
sprawie likwidacji kanonicznej Ukraińskiej Cerkwi Prawosławnej
wyrażano  nadzieję,  że  Stolica  Apostolska  będzie  aktywniej
zabiegać o wolność wyznania na Ukrainie”. Według rosyjskiej
agencji TASS, prezydent Putin i papież Leon XIV „zgodzili się
pracować  nad  porządkiem  świata  opartym  na  wartościach
duchowych”.

Rosja. Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin wyraził
wątpliwość, by w najbliższym czasie doszło do kolejnej rundy
negocjacji z Ukrainą w sprawie warunków zakończenia wojny.
Uzasadnił  to  ostatnimi  operacjami  ukraińskich  wojsk,  które
nazwał  „aktami  terroru”.  Agencja  Reutera  cytuje  prezydenta
Rosji: „Oni (Ukraińcy – red.) proszą o spotkanie na szczycie.
Ale jak można organizować takie spotkania w takich warunkach?
O czym tu rozmawiać? Jak możemy negocjować z tymi, którzy



opierają się na terrorze?”. Prezydent Putin nazwał ataki na
mosty w rejonach Briańska i Kurska atakami terrorystycznymi,
które „miały na celu zerwanie rozmów pokojowych”.

Rosja. Rosyjskie siły poszerzyły front w obwodzie sumskim,
zbliżając  się  do  stolicy  położonego  na  północy  obwodu
graniczącego  z  rosyjskimi  obwodami  briańskim,  kurskim  i
biełgorodzkim i informuje „Rzeczpospolita”.

Rosja.  Wiceszef  MSZ  Rosji  Aleksandr  Gruszko  w  rozmowie  z
agencją TASS powiedział: „Oceniamy aktywność wojskową NATO (w
rejonie Bałtyku) jako część przygotowań do starcia militarnego
z  Rosją.  (…)  Jeśli  spojrzymy  na  czym  skupiają  się  te
ćwiczenia, na ich koncept, strukturę rozmieszczonych sił, siły
uczestniczące  w  ćwiczeniach,  ich  ilość,  zadania,  jakie  są
stawiane w ramach tych ćwiczeń, chodzi o walkę z porównywalnym
przeciwnikiem. Ćwiczenia BALTOPS – doroczne ćwiczenia NATO na
Morzu Bałtyckim – rozpoczynają się 5 czerwca i potrwają do 20
czerwca. To największe ćwiczenia sił morskich Sojuszu na Morzu
Bałtyckim.

Ukraina. Ambasada USA w Kijowie publikuje na swojej stronie
alert  bezpieczeństwa  i  apeluje  do  obywateli  Stanów
Zjednoczonych  o  zachowanie  szczególnej  ostrożności.

Węgry.  Węgierska  policja  stanowczo  odmówiła  zgody  na
przeprowadzenie  tzw.  „Parady  Równości”  w  Budapeszcie,
planowanej  na  koniec  czerwca.  Decyzję  uzasadniono  marcową
nowelizacją ustawy o zgromadzeniach, przyjętą przez parlament,
która  zakazuje  organizowania  tego  typu  wydarzeń.  Policja,
uzasadniając zakaz organizacji wydarzenia, wskazała na ryzyko
udziału osób niepełnoletnich w marszu, który zgodnie z nowym
prawem jest zakazany.

Belgia.  Sekretarz  Generalny  NATO  Mark  Rutte  stwierdził:
„Rosjanie, w chwili gdy rozmawiamy, odbudowują się w szybkim
tempie  i  produkują  4  razy  więcej  amunicji  w  ciągu  trzech
miesięcy niż całe NATO w ciągu roku (…) Rosyjska armia rozwija



swoje zdolności wojenne wielokrotnie bardziej niż NATO”. Słowa
szefa NATO cytuje „Euronews Polski”.

Chorwacja.  Szef  MON  Chorwacji  Ivan  Anuszić  poinformował  o
ustawie  przywracającej  obowiązkową  służbę  wojskową.
Obowiązkowa służba wojskowa dla mężczyzn w Chorwacji potrwa
dwa  miesiące,  a  osoby  jej  odmawiające  ze  względu  na
przekonania  będą  miały  do  wyboru  dwie  alternatywne  formy
służenia państwu. Według ministra „Poborowi przejdą podstawowe
szkolenie  wojskowe  trwające  dwa  miesiące  i  w  tym  czasie
otrzymają pensję w wysokości 1100 euro miesięcznie (…) młodzi
mężczyźni zdobędą podstawowe umiejętności i wiedzę, które musi
posiadać żołnierz, w tym posługiwanie się bronią osobistą,
taktykę, pierwszą pomoc i inne niezbędne zdolności”.

Słowacja. Prezydent Słowacji Peter Pellegrini ogłosił, że nie
rozpisze referendum w sprawie zniesienia sankcji wobec Rosji.
Przed miesiącem otrzymał petycję z 400 000 podpisów i pytanie
referendalne.  Uznał,  że  jest  ono  niejasne  i  nie  spełnia
warunków prawnych.

Grenlandia. Amerykańskie Dowództwo Północne przejmuje kontrolę
nad Grenlandią. Według informacji „Politico”, w najbliższych
dniach Pentagon ogłosi zmianę amerykańskiego dowództwa, które
sprawuje  kontrolę  nad  Grenlandią.  Obecnie  rolę  tę  pełni
Dowództwo  Europejskie  (EUCOM),  jednak  nadzór  nad  wyspą  ma
przejąć amerykańskie Dowództwo Północne (NORTHCOM).

Iran.  Ajatollah  Ali  Chamenei  odrzucił  propozycję  Stanów
Zjednoczonych dotyczącą irańskiego programu jądrowego Iranu,
która zakłada rezygnację Teheranu ze wzbogacania uranu. Iran
podkreśla,  że  nie  zrezygnuje  z  tego  kluczowego  elementu
programu  jądrowego.  W  swoim  najnowszym  kwartalnym  raporcie
opublikowanym  w  zeszłym  tygodniu  Międzynarodowa  Agencja
Energii  Atomowej  stwierdziła,  że  Iran  jeszcze  bardziej
zwiększył  produkcję  wysoko  wzbogaconego  uranu.  Raport
wskazuje, że Iran zgromadził 408,6 kg uranu wzbogaconego do
60%.
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